
 
 
 
 

Via Valmarina, 25 – 24123 Bergamo (Bg). 
Codice fiscale: 04240740169. PEC: galcollidibergamo@pec.buffetti.it. Tel. 035 573185 

Capitale sociale sottoscritto Euro 10.000, parte versata Euro 10.000 
Registro Imprese n° 04240740169 – R.E.A. n° 447263  – Ufficio di BERGAMO 

 

 

 
VERBALE DELL’AMMINISTRATORE UNICO DELLA SOCIETÀ 

GAL dei Colli di Bergamo e del Canto Alto S.c.a.r.l. 
N 13 del 24/01/2022 

 
L’anno 2022 (duemilaventidue) il giorno 17 (diciassette) del mese di marzo , alle ore 10.00 , il sottoscritto 

Mario Castelli, nato a Caravaggio BG il 22/09/1949, in qualità di Amministratore Unico della società GAL dei 

Colli di Bergamo e del Canto Alto Scarl, con sede in Bergamo, Via Valmarina n. 25, codice fiscale e partita iva 

04240740169, iscritta al Registro delle Imprese di Bergamo, numero REA BG-447263, alla presenza del 

Dott.ssa Nadia Rizzi, che assiste con funzioni di Segretario, delibera sui seguenti punti all’Ordine del Giorno:  

AFFIDAMENTO DI INCARICO PER ASSISTENZA TECNICA E PER L’ANALISI SCIENTIFICA DEI DATI CHE EMERGERANNO DALLA 

RILEVAZIONE IN CORSO EFFETTUATA DAI NOSTRI TECNICI AL FINE DELLA REALIZZAZIONE DELL’AZIONE LOCALE DEL 

PROGETTO CLIMEACTIVE 2050 MISURA 19.3 PSR 2014-2020 REGIONE LOMBARDIA 

CONSIDERATO CHE 

 

Nell’ambito del progetto di CLIMACTIVE2050 I-IT219-302 MISURA 19.3 PSR 2014-2020 REGIONE LOMBARDIA 

ammesso a finanziamento con decreto n° 5903 del 18/5/2019: 

- sono previste ai fini della realizzazione dell’azione Locale, analisi e studi sul sistema forestale locale 

come fascia tampone verde verso la Città di Bergamo e come fascia cuscinetto verso le aree Montane 

e il Censimento delle superfici boschive necessarie all’equilibrio ecosistemico e geologico per cui si 

richiede: la classificazione delle masse legnose ed il censimento di piante costituito dall'elenco delle 

piante presenti, circonferenza o diametro del tronco all'altezza del petto  

- il Gal dei Colli di Bergamo e del Canto Alto ha scelto di affidare l’assistenza tecnica e scientifica 

relativa alla realizzazione dell’azione Locale del progetto denominato ClimActive 2050, in 

particolare per il supporto scientifico al fine di quantificare i servizi ecosistemici dell’area mappata, 

con particolare riguardo all' assorbimento della CO2 da parte delle diverse tipologie di bosco e 

restituire stime puntuali di assorbimento della CO2 per aree pilota  rappresentative delle 

caratteristiche forestali prevalenti del territorio analizzato 

 

 

Vista l’alta specialità del servizio richiesto, si è proceduto a trasmettere una richiesta di preventivo a 

Proambiente S.c.r.l., un consorzio costituito da enti pubblici (tra cui CNR di Bologna) e soggetti privati, che 

ha come obiettivo principale quello di effettuare attività di trasferimento tecnologico relativamente alle 

tematiche ambientali chè è stato individuato dal capofila di progetto.  

Valutato il preventivo congruo ed ammissibile; 

Visto il budget approvato sulla misura 19.3 Azione Locale che ha la capienza per poter assumere l’impegno d 

spesa; 

 

mailto:galcollidibergamo@pec.buffetti.it


 
 
 
 

Via Valmarina, 25 – 24123 Bergamo (Bg). 
Codice fiscale: 04240740169. PEC: galcollidibergamo@pec.buffetti.it. Tel. 035 573185 

Capitale sociale sottoscritto Euro 10.000, parte versata Euro 10.000 
Registro Imprese n° 04240740169 – R.E.A. n° 447263  – Ufficio di BERGAMO 

 

 

 

DELIBERA 

Di affidare l’incarico in oggetto al consorzio Proambiente S.c.r.l. Via Gobbetti ,101 Bologna, per un iporto 

complessivo pari a 10.500 € +Iva per le due attività richieste ed assegnando il codice CIG: CIG Z683575F87  

Letto, approvato e sottoscritto, 

L’Amministratore Unico         Il Segretario 

Mario Castelli                                                                   Nadia Rizzi 

 

 

 

mailto:galcollidibergamo@pec.buffetti.it

